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Nasz znak: GKM.271.1.2016                                                      Data: 10.10.2016r 
 
 
 
Dotyczy: Zamówienia publicznego na zadanie pn. „Policka Grupa zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w 
okresie od 01.01.2017 do 31.12.2018r” 
 
 
W dniu 03.10.2016r. od jednego z oferentów wpłynęło  zapytanie dotyczące zamówienia publicznego  na 
zadanie pn. „Policka Grupa zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2017 do 31.12.2018r” 
 
 
Pytanie 1 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

1. Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony? 
2. Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii 

elektrycznej?  
3. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, 

uniemożliwiających zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli 
tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 
lojalnościowych? 

Odpowiedź na pytanie 1 
Ad. 1 – Wg wiedzy zamawiającego umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieoznaczony 
Ad. 2. – Zamawiający samodzielnie wypowiadają umowy ze skutkiem na dzień poprzedzający planowaną datę 
rozpoczęcia dostaw (Załącznik 1a/1b - kolumna okres dostaw) 
Ad. 3 – Nie. 
 
Pytanie 2 
Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 
pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
Odpowiedź na pytanie 2 
Wzór pełnomocnictwa uwzględnia obowiązujące procedury zmiany sprzedawcy. Jeżeli jednak wykonawca, 
którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza wskaże na konieczność uzupełnienia treści 
pełnomocnictwa (szczególnie z uwagi na wymagania OSD) zamawiający dokona niezbędnych modyfikacji. 
 
Pytanie 3 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa 
najmu, umowa dzierżawy, itp.), upoważniającym go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w 
przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności 
związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.  
Odpowiedź na pytanie 3 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami zamawiający (odbiorcy) posiadający status odbiorcy w rozumieniu 
ustawy prawo energetyczne mają uprawnienie do swobodnego wyboru sprzedawcy energii elektrycznej. 
Zamawiającemu nie są znane okoliczności uprawniające OSD do zablokowania procedury zmiany sprzedawcy. 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 
Odpowiedź na pytanie 4 
Zamawiający  dopuszcza zawarcie umowy droga korespondencyjną. 
 
Pytanie 5 
SIWZ sekcja III ust. 6 oraz Załącznik nr 6 do umowy IPU §12 ust. 1 - Informujemy, że Wykonawca w procesie 
fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu 
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Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z 
tym, iż Wykonawca będzie otrzymywał dane od OSD, nie ma możliwości, aby na fakturze były ujęte stany 
licznika zgodnie z wymogiem Zamawiającego. Informujemy, że takie dane nie są obowiązkowym elementem 
faktury zgodnie z art. 106e ustawy o podatku od towarów i usług (w tej kwestii ustawa wskazuje w ust. 1 pkt 8 
jedynie na podanie „miary i ilości (liczbę) dostarczonych towarów lub zakres wykonanych usług”). Także 
Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania  
i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną w §35 stanowi iż „Przedsiębiorstwo energetyczne 
zajmujące się świadczeniem usług dystrybucji albo usługi kompleksowej wystawiające odbiorcy fakturę, w 
rozliczeniu dołączonym do faktury, przedstawia między innymi informacje o  wielkości zużycia energii 
elektrycznej w okresie rozliczeniowym, na podstawie której została wyliczona kwota należności”. W związku z 
powyższym, prosimy o:  

1. Doprecyzowanie treści SIWZ (sekcja III ust. 6) poprzez jednoznaczne wskazanie czy w odniesieniu do 
każdego PPE występującego w postępowaniu okres rozliczeniowy wynosi jeden miesiąc czy dwa 
miesiące. Pozostawienie zapisu w obecnym kształcie może niekorzystnie wpłynąć na przebieg 
postępowania przetargowego.  

2. Usunięcie zapisów odnoszących się do konieczności zamieszczania na fakturze informacji o 
wskazaniach układu pomiarowo – rozliczeniowego i pozostawienie zapisu §12 ust. 1 IPU w brzmieniu: 
„Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym 
stosowanym przez OSD działającym na danym terenie.”  

Odpowiedź na pytanie 5 
Ad. 1. Informacje dotyczące okresów rozliczeniowych zamawiający zamieścił w SIWZ. Zamawiający nie posiada 
bardziej szczegółowych danych. 
Ad. 2 Obowiązek zamieszczenia stanu początkowego/końcowego powstanie wyłącznie w sytuacji, gdy dane 
takie udostępni OSD. Zamawiający przewidział także możliwość zamieszczenia tych informacji na odrębnym 
dokumencie stanowiącym załącznik do faktury.  
 
 
Pytanie 6 
SIWZ sekcja VIII ust. 2 – Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuści komunikowanie się  
w sprawach dotyczących niniejszego postępowania przetargowego drogą elektroniczną i w tym celu wskaże 
odpowiedni adres e-mail.  
Odpowiedź na pytanie 6 
Zamawiający nie dopuścił komunikowania się drogą elektroniczną. 
 
Pytanie 7 
SIWZ sekcja XII ust. 9 – Informujemy, iż zgodnie z postanowieniami SIWZ sekcja XVI Zamawiający nie wymaga 
wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, tym samym, wnosimy  
o dostosowanie treści sekcji XII ust. 9 zd. 2 SIWZ do treści: „Jeżeli wykonawca, o którym mowa  
w zdaniu pierwszym uchyla się od zawarcia umowy, zamawiający zbada, czy wykonawca, który złożył ofertę 
najwyżej ocenioną spośród pozostałych ofert, nie podlega wykluczeniu oraz czy spełnia warunki udziału w 
postępowaniu.”  
Odpowiedź na pytanie 7 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
 
Pytanie 8 
SIWZ sekcja XVII ust. 3 - Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami Prawa energetycznego i aktów 
wykonawczych, OSD ma prawo przekazać sprzedawcy dane szacowane, a Wykonawca w świetle ww. przepisów 
wystawia fakturę w oparciu o dane pomiarowo- rozliczeniowe otrzymane od OSD. Wykonawca nie może 
ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie 
przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania nieuzasadnionych 
reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców. 
Odpowiedź na pytanie 8 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
Przywołany zapis odnosi do rozliczeń na podstawie szacunkowych zużyć, wyliczonych przez wykonawcę. 
Wykonawca wystawiać będzie faktury w oparciu o dane udostępnione przez OSD bez konieczności 
analizowania, czy są to dane szacowane czy rzeczywiste. 



3 

 
Pytanie 9 
SIWZ sekcja XVII ust. 5 – Informujemy, iż Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za zgłoszenie zmian 
właściwemu OSD w zakresie statusu prawnopodatkowego w podatku od towarów i usług samorządowych 
jednostek budżetowych, za które odpowiedzialny jest Zamawiający. Tym samym, wnosimy o usunięcie z treści 
SIWZ sekcja VXII ust. 5 zapisu o treści „oraz zgłoszenia zmian właściwemu OSD pod rygorem dochodzenia 
roszczeń odszkodowawczych w związku z brakiem możliwości prawidłowego rozliczenia podatku od towarów i 
usług.”  
Odpowiedź na pytanie 9 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
Zamawiający oczekuje realizowania zgłoszeń dokonanych przez zamawiającego również w zakresie danych 
odbiorcy/nabywcy. 
 
 
Pytanie 10 
Załącznik nr 6 do umowy IPU §3 ust. 4 – Zwracamy się z prośbą o zawarcie w przedmiotowym ustępie zapisu, iż 
przedłożenie wskazanych dokumentów nastąpi na wniosek Zamawiającego. 
Odpowiedź na pytanie 10 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie 11 
Załącznik nr 6 do umowy IPU §10 ust. 3 - Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są na wniosek 
Zamawiającego po uznaniu jego zasadności przez Sprzedawcę. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie ma wpływu 
na termin złożenia wniosku przez Zamawiającego oraz ze względu na termin 30 dni na rozpatrzenie takiego 
wniosku przez Sprzedawcę, uwzględnienie bonifikaty na fakturze za ten sam okres, którego bonifikata dotyczy 
lub też za okres bezpośrednio następujący po tym okresie, może nie być możliwe do zrealizowania. W związku z 
powyższym zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do  treści: „Wykonawca 
zobowiązany jest do udzielania, na pisemny wniosek Odbiorcy, po rozpatrzeniu i uznaniu jego zasadności, 
bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi Odbiorców.” 
Odpowiedź na pytanie 11 
Zamawiający nie wprowadził zapisu obligującego wykonawcę do uwzględnianie bonifikaty na fakturze za ten 
sam okres, którego bonifikata dotyczy, czy też za okres bezpośrednio następujący po tym okresie. Zgodnie z 
treścią§10 ust 3 „Wykonawca uwzględni należną bonifikatę na fakturze, a w przypadku braku możliwości 
uwzględnienia bonifikaty na fakturze, Wykonawca udzieli jej w oparciu o inny dokument, np. notę księgową lub, 
na żądanie Zamawiającego (Odbiorcy/Płatnika/Nabywcy faktury), wypłaci należną bonifikatę w formie 
przelewu na wskazany rachunek bankowy.” 
 
 
Pytanie 12 
Załącznik nr 6 do umowy IPU §11 ust. 1, §12 ust. 2 - Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa 
energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i 
przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). 
Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym 
a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów 
dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W 
związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy 
prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych 
pomiarowo - rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?  
Odpowiedź na pytanie 12 
Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy na podstawie danych o 
zużyciu energii elektrycznej przekazanych przez OSD. Zamawiający dopuścił w ust. 12 odmienny sposób 
rozliczeń w wyjątkowej sytuacji, gdy OSD nie udostępnia wykonawcy danych o zużyciu przez okres co najmniej 
60 dni. 
 
Pytanie 13 
Załącznik nr 6 do umowy IPU §12 ust. 3 - Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, 
Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować 
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komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych 
określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej 
daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu 
nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o 
podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii 
elektrycznej obowiązek  podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy 
się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący 
sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie … dni od daty wystawienia”. 
Odpowiedź na pytanie 13 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
Zamawiający nie ingeruje w sposób dostarczania faktur. 
 
Pytanie 14 
Załącznik nr 6 do umowy IPU §12 ust. 7 - Informujemy, że zapisy dotyczące zwrotu nadpłaconej kwoty nie są 
możliwe do spełnienia przez Wykonawcę. Nadpłata jest bowiem zaliczana na kolejne zobowiązania 
Zamawiającego lub zwracana na konto Klienta po uprzednim każdorazowym zgłoszeniu stosownego wniosku i 
wskazaniu rachunku bankowego. Wykonawca nie ma możliwości zwrócić nadpłaty automatycznie. W związku z 
powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do następującej treści: „W przypadku 
uwzględnienia reklamacji, Wykonawca niezwłocznie wystawi fakturę korygującą, a powstałą nadpłatę zaliczy 
na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. W przypadku gdy Zamawiający zażąda jej 
zwrotu, nadpłata zostanie zwrócona na wskazany przez Zamawiającego numer rachunku bankowego.” 
Powyższy sposób rozliczania nadpłat jest zgodny §34 rozporządzenia z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie 
szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną. 
Odpowiedź na pytanie 14 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
W przywołaniu ust. 7 zamawiający jednoznacznie zapisał, że ewentualny zwrot nastąpi „(…) zgodnie z żądaniem 
wskazanym w reklamacji.” Tym samym, jeżeli w złożonej reklamacji brak będzie dyspozycji o zwrocie, 
zamawiający ewentualne żądanie co do zwrotu lub zaliczenia na poczet kolejnych zobowiązań złoży odrębnym 
pismem. 
 
 
Pytanie 15 
Załącznik nr 6 do umowy IPU §12 ust. 8 - Zamawiający określił, iż w określonych przypadkach, złożona 
reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie art. 488 
Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami 
obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiązku terminowej 
zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację 
przedmiotowego zapisu poprzez usunięcie enumeratywnie wymienionych przypadków i pozostawienie jego 
treści w brzmieniu: „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty 
należności.” 
Odpowiedź na pytanie 15 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie 16 
Załącznik nr 6 do umowy IPU §12 ust. 11, 12 – Informujemy, iż przedstawione w niniejszych ustępach 
postanowienia mogą negatywnie wpłynąć na prawidłową realizację przedmiotu zamówienia, bowiem obligują 
Wykonawcę do ponoszenia odpowiedzialności za zobowiązania, które ciążą na OSD lub dopuszczają 
zastosowanie alternatywnego sposobu rozliczeń, który może rodzić ryzyko poniesienia nadmiernych kosztów w 
trakcie realizacji umowy zarówno przez Zamawiającego jak i Wykonawcę. Niniejszym, w trosce o staranne 
wykonanie przedmiotu zamówienia, zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie przedmiotowych ustępów z 
treści IPU. Jednocześnie, zwracamy się z prośbą o usunięcie z §12 ust. 2 zastrzeżenia odnoszącego się do ust. 12 
niniejszego paragrafu.   
Odpowiedź na pytanie 16 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie 17 
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Załącznik nr 6 do umowy IPU §14 ust.  2 - Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo 
energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz 
wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w 
gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku 
pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego 
zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(…)pomimo uprzedniego 
bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym 
terminie oraz powiadomienia Zamawiającego (Odbiorcę/Płatnika/Nabywcę faktury) na piśmie o zamiarze 
wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia Umowy, z zastrzeżeniem zapisów §12 ust. 8-11 
Umowy.”  
Odpowiedź na pytanie 17 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
Wprowadzony zapis nie jest sprzeczny z obowiązującymi przepisami. 
 
 
Pytanie 18 
Załącznik nr 6 do umowy IPU §16 ust. 2 – Z uwagi na dbałość o wyrażone w literze prawa zasady prawa 
cywilnego odnoszące się do równouprawnienia stron w zakresie wypowiadania umów, zwracamy się z prośbą o 
usunięcie z przedmiotowego zapisu terminu określonego na 3 dni, bądź jego modyfikację poprzez określenie, iż 
druga strona winna jest usunąć nieprawidłowości niezwłocznie.  
Odpowiedź na pytanie 18 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
 
Pytanie 19 
Załącznik nr 6 do umowy IPU §16 ust. 3 pkt 2) - Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego 
zapisu. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji 
szczególnych, wyjątkowych przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez 
Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia wskazane w przedmiotowych zapisach nie 
przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego. 
Odpowiedź na pytanie 19 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
 
Pytanie 20 
Załącznik nr 6 do umowy IPU §17 pkt 1) zd. o treści: „Zmiany o których mowa w pkt 1) litera a i b (…)” oraz zd. 
kolejne – Wnosimy o modyfikację przedmiotowego zapisu poprzez usunięcie zapisu odnoszącego się do 
zobligowania Wykonawcy do informowania Zamawiającego o ustawowej zmianie stawki podatku VAT/akcyzy 
za energię elektryczną, poprzez pozostawienie zapisu przytoczonego zdania w treści: „Zmiany o których mowa 
w pkt 1) litera a i b obowiązywać będą od dnia wejścia w życie zmian ustawowych, bez konieczności 
sporządzania aneksu.” oraz usunięcie z treści IPU zdania kolejnego. Ponadto, wnosimy o modyfikację §18 ust. 9 
IPU do treści: „Wszelkie zmiany i uzupełnienia Umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności, z 
zastrzeżeniem §17 pkt 1).” 
Odpowiedź na pytanie 20 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
 
Pytanie 21 
Załącznik nr 6 do umowy IPU §18 ust. 1, 2, 3, 4 - Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są 
nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z 
prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W 
przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do 
treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 
poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost 
ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na 
kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 
Odpowiedź na pytanie 21 
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Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
 
Pytanie 22 
Załącznik nr 6 do umowy IPU §18 ust. 5 - Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w 
związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno 
otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. 
Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe 
przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te 
należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. 
Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości 
rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. W związku z powyższym, wnosimy o 
usunięcie przedmiotowego zapisu z treści IPU.  
Odpowiedź na pytanie 22 
Zgodnie z treścią §18 ust 7 „Zamawiający (Odbiorca/Płatnik/Nabywca faktury) obciąży Wykonawcę karą 
umowną na podstawie noty obciążeniowej.” 
 
 
Pytanie 23 
Załącznik nr 6 do umowy IPU §19 ust. 2 zd. 2, 3 – Z uwagi  na restrykcyjny charakter zapisu, wnosimy o 
usunięcie przedmiotowego obowiązku. Pozostawienie zapisu w obecnym kształcie może powodować zbytnie 
ryzyko po stronie Wykonawcy na etapie realizacji umowy.   
Odpowiedź na pytanie 23 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Ewentualna utrata uprawień uniemożliwi realizację 
przedmiotu zamówienia, w konsekwencji wiązać się będzie z rozpoczęciem dostaw rezerwowych i 
koniecznością podjęcia czynności celem wyboru nowego dostawcy. 
 
Pytanie 24 
Należy zaznaczyć, że pojęcia „nabywcy”, „płatnika” oraz „odbiorcy” nie są tożsame i brak jest podstaw, by 
pojęcia te uznać za jednolite. Celem dostosowania zapisów do unormowań wynikających z powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa, prosimy o zmianę nomenklatury z „Odbiorca/Płatnik” na „Nabywca/Płatnik” 
w całości dokumentacji przetargowej.  
Odpowiedź na pytanie 24 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Pojęcia mają zastosowanie zamiennie tj. albo Odbiorca albo 
Płatnik albo Nabywca.  
 
 
 


